sona corporis sui: quis audet in membris eius dicere non se habere peccatum, nisi qui fuerit ausus se falsae iustitiae nomine efferre, et Christum falsitatis arguere? Fatere ergo, o membrum, quod pro te pronuntiavit caput tuum. Quod ut fateamur, quod ut faciamus, nec nos iustificemus ante conspectum solius iusti, qui iustificat impium (Rom 4,5); subiecit iam sui corporis vocem: *Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium continentiae circa labia mea.* Non dixit, claustrum continentiae; sed, *ostium*. Ostium et aperitur et clauditur: ergo si ostium est, et aperiarur, et claudatur; aperiatur ad confessionem peccati, claudatur ad excusationem peccati. Ita enim, erit ostium continentiae, non ruinae.

7. Quid enim nobis prodest hoc ostium continentiae? quid orat ex persona corporis Christus? *Ut non declines*, inquit, *cor meum in verba maligna.* Quid est, *cor meum*? Cor Ecclesiae meae, cor utique corporis mei. Verba illa attendite ubi nobis regula figitur, *Saule, Saule, quid me persequeris?* (Act 9,4) cum ipsum nemo tetigisset. «Esurivi, et cibastis me; sitiivi, et potum dedistis mihi»: et caetera. Et illi: «Quando te vidimus esurientem aut sitientem? Et ille: «Cum uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis» (Mt 25,35.37.40). Haec Christianis inusitata esse non debent, maxime in quibus regulae fixae sunt et caeterorum intelligendorum; et aut non turbabuntur, aut cito corrigentur. Sicut ergo ibi dicturi sunt iusti: Domine, quare dixisti, *Esurivi, et dedistis*

de mis pequeñuelos, conmigo lo hicisteis. Igualmente hablemos aquí interiormente a Cristo en nuestro hombre interior, en el que se digna habitar por la fe. Pues no se halla ausente de nosotros y no nos falta alguno a quien podamos hablar, siendo así que El dice: *Ved que yo estoy con vosotros hasta la consumación de los siglos.* Luego digámosle también nosotros, puesto que hemos entendido que se oye su voz en este salmo, pues es su voz y nadie lo niega: *La elevación de mis manos es el sacrificio vespertino.* Di por consiguiente: *Pon, Señor, guarda a mi boca, y puerta de contención ante mis labios, para que no inclines mi corazón a palabras malignas buscando excusas a mis pecados.* ¿Por qué oras así, oh Señor? ¿De qué pecados tuyos te has de excusar? A esto responde: *Cuando uno de mis pequeñuelos ora así, yo también oro así*; al modo que responderá allí: *Cuando lo hicisteis con uno de mis pequeñuelos, conmigo lo hicisteis.*

8. Al no ser inclinado tu corazón, ¡oh miembro de Cristo!, al no ser inclinado tu corazón a *palabras malignas, buscando excusas a los pecados junto con los hombres que obran iniquidad*, no te concertarás o formarás parte con sus elegidos, pues así prosigue: *y no te concertarás con sus elegidos.* ¿Quiénes son sus elegidos? Los que a sí mismos se justifican. ¿Quiénes son sus elegidos? Los que se creen justos y desprecian a los demás, como aquel fariseo que dijo en el templo: *¡Oh Dios!, te doy gracias porque no soy como los demás hombres.* ¿Quiénes son sus elegidos? Aquel que dijo: *Si este hombre fuese profeta, conocería quién es la mujer que se acercó a sus pies.* ¿Reconocéis en esto

mibi manducare? quando vidimus te esurientem? et ille responsurus est, *Cum uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis*; sic et hic dicamus Christo intus, in interiore homine nostro, qui ibi per fidem habitare dignatur (Eph 3,17). Non enim absens est a nobis, et non est cui dicamus, cum ipse dicat: *Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi* (Mt 28,20). Dicamus ergo illi et nos, quoniam vocem eius in hoc psalmo accepimus: eius enim vox est, quod nemo negat, «Elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum». Dic ergo consequenter: «Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium continentiae circum labia mea; ut non declines cor meum in verba maligna, ad excusandas excusationes in peccatis». Quare sic oras, Domine? quae peccata tua excusaturus es? Respondet, Cum unum ex membris meis sic orat, ego sic oro: sicut ibi respondit, *Cum uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis.*

8. Cum autem non declinatum fuerit cor tuum, o membrum Christi, cum cor tuum non fuerit declinatum «in verba maligna, ad excusandas excusationes in peccatis, cum hominibus operantibus iniquitatem; et non» combinabis «cum electis eorum». Hoc enim sequitur: «Et non combinabo cum electis eorum». Qui sunt electi eorum? Qui seipsos iustificant. Qui sunt electi eorum? Qui sibi iusti videntur, et contemnunt caeteros, sicut phariseus ille in templo dixit: *Deus, gratias ago tibi, quia non sum sicut caeteri homines* (Lc 28,11). Qui sunt electi eorum? *Hic homo si propheta esset, sciret quae mulier illi accessit ad pedes.* Agnoscitis

las palabras del fariseo que invitó al Señor cuando la mujer conocida en la ciudad por pecadora se acercó y se prostró a los pies de Cristo? Aquella mujer impúdica, desvergonzada en algún tiempo por su fornicación, fue más desvergonzada en otro irrumpiendo en casa extraña atendiendo a la salud. Pero Aquel que estaba allí sentado a la mesa no era extraño. Ella no era extraña a cierto convidado, pues la esclava siguió a su Señor. Se acercó a sus pies porque quería seguir sus pisadas, se los lavó con lágrimas y se los enjugó con sus cabellos. ¿Cuáles son los pies de Cristo? Aquellos por los cuales recorrió todo el mundo. *¡Qué hermosos son los pies de aquellos que anuncian la paz, que anuncian los bienes!* ¡De qué valor son los pies del Señor, puesto que cuantos recibieron al justo a título de justo recibirán galardón de justo, y cuantos recibieron al profeta a título de profeta recibirán galardón de profeta! *Todo el que diese—dice Jesús—a uno de mis pequeñuelos un vaso de agua fría únicamente a título de discípulo, en verdad os digo a vosotros que no perderá su recompensa.* El que recibe con tal humanidad los pies del Señor, ¿qué gasta sino las cosas que le sobran en su casa? Con razón enjugaba la mujer los pies del Señor con los cabellos, que se consideran como cosas superfluas. Tus cosas superfluas se te convierten en necesarias si con ellas agasajas los pies del Señor. Luego, consciente de su gran herida, procuraba curarse. Pero ¿acaso la herida era grande y el médico mediocre? Los fariseos no querían ser tocados por los inmundos; evitaban todo contacto con los pecadores; y, si alguna vez los tocaban por necesidad, se lava-